Da einer um Unkeuschheit wissen, &c. Ut patri datum est jus occidendi adulterum cum filia adultera, quam in potestate habet, si modo in continenti uno nimirum impetu fiat *l. patri 20. cum duabus l. seq. ad ll. Jul. de adult.* Damhud. in *prax. crim. cap. 78. num. 15.* Sic et marito et sponso adulterum domi suae cum uxore, vel desponsata in ipsa turpitudine deprehensum, trucidate concessum est, non ipsam tamen uxorem vel sponsam *l. nec in ea 22. §. ult. l. marito 24. l. si adulterium 38. §. Imperator ff. ad l. Jul. de adulter.*

Quodsi tamen maritus ex justissimo dolore, quem temperare difficillimum est ipsam quoque mulierem adulteram et adulterum quemcunque, et quocunque in loco deprehensam occiderit, non ordinaria poena affici, sed extra ordinem mitius coerceri debet *d. l. si adulterium §. Imperator, etc. Voliz. ad l. Cornel. de sicar. cap. 5. n. 21. et seqq. Bocer. clas. 3. disput. 12. thes. 31.*

Item, so einer zu Rettung eines andern Leib, &c. Et si communiter Dd. sicut pro defensione corporis: ita etiam pro rerum sive honorum tuitione, alium interficere permissum esse suspicentur, Bald. et alii in *l. 1. C. unde vi Accurs. Bart. et Jason. in l. ut vim ff. de justit. et jure. Abb. et Felin. in cap. 2. C. de homicid.* eam tamen opinionem, nisi rerum defensio cum vitae quoque corporisve periculo conjuncta sit, minime recipiendam esse, Joann. Harppr. in *§. item l. Cornel. de sicar. n. 135. et aliquot. seq. Instit. de publ. jud. cum quibusdam non contemnendae autoritatis Jureconsultus*
affir-

affirmat atque objecta diluit. Et hoc procedit non solum pro defensione proprii corporis atque priorum bonorum, sed etiam pro defensione alterius sive sanguine conjuncti, sive extranei, Jul. Clar. in §. homicidium, numer. 26. 27. et 28. Decius consil. 69. num. 3. et 4. Gramm. cons. 56. n. 2. late Harppr. in §. item lex Cornel. instit. de publ. jud. n. 49. Et licet textus articuli hujus nullam adhibeat distinctionem, utrum persona, quae alienorum bonorum defensionem suscepit, in vitae discrimine constituta, nec ne fuerit; tamen moderamen inculpatae tutelae subaudiendum est. Quod etiam rubrica articuli satis probat: Hernach werden, ic. So darinn ordentlich weis gehandelt wird. Quae verba ordentlich weis. Luculenter ostendunt, in omnibus casibus Rubricae subjectis, homicidium ita demum excusari, si legitimo inculpatae tutelae moderamine adhibito, committatur.

Item, so die Leuth tödten, so ihre Sinn nicht haben, ic. Cum dolus in Lege Cornelia requiratur, sequitur furiosos, infantes (quibus et dormientes similes sunt) ab homicidii poena prorsus absolvi debere, cum illos innocentia consilii tueatur, hos fati infelicitas excuset, l. infans 12. ad l. Corn. de sicar. l. poena 9. §. ult. ff. ad l. Pomp. de parric. l. divus ff. de offic. praes. Boccr. Class. 3. disputat. 14. illes. 52. Gail. obs. 110. n. 20. et seq. lib. 2.